
ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в 2019 году  

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

сельское, лес-

ное хозяйство, 

охота, рыбо-

ловство и ры-

боводство 

добыча  

полезных 

ископаемых 

обрабатываю-

щие производ-

ства 

обеспечение 

электрической 

энергией, газом 

и паром; кон-

диционирова-

ние воздуха 

водоснабже-

ние; водоотве-

дение, органи-

зация сбора и 

утилизации 

отходов, дея-

тельность  

по ликвидации  

загрязнений 

строительство 

Всего по республике 34140189 1709982 6115428 5912378 4450337 271996 410351 
городские округа:        
Петрозаводский 10628615 195150 236501 791618 1205518 150557 240250 
Костомукшский 5507779 к к 123107 к к - 
муниципальные районы:        
Беломорский 664128 523942 - - - - - 
Калевальский  15546 к - - - - - 
Кемский  253772 к - к - - к 
Кондопожский  1243909 к к к к 74961 - 
Лахденпохский 2916038 к - - - - - 
Лоухский 246586 к - - - - - 
Медвежьегорский 292095 к 23793 к - - - 
Муезерский 47787 к - - - - - 
Олонецкий 373664 249088 - к к - - 
Питкярантский  983962 к к 455709 к к - 
Прионежский 503022 46905 194127 к - - к 
Пряжинский 811799 259151 к к - к - 
Пудожский 174409 к - - к - - 
Сегежский  3588039 к к 3350757 к к - 
Сортавальский 1131185 84680 к 113978 к к к 
Суоярвский 232527 34742 к к - - - 

 

 



Продолжение 

 В том числе 

торговля опто-
вая и рознич-
ная; ремонт 

автотранспорт-
ных средств и 
мотоциклов 

транспортировка 
и хранение 

деятельность 
гостиниц и 

предприятий 
общественного 

питания 

деятельность в 

области ин-

формации  

и связи 

деятельность 

финансовая и 

страховая 

деятельность по 

операциям с 

недвижимым 

имуществом 

деятельность 

профессио-

нальная, науч-

ная и техниче-

ская 

Всего по республике 656465 8570029 73690 841061 182607 1674161 357258 
городские округа:        
Петрозаводский 361322 2791039 35597 481428 182607 1668743 348277 
Костомукшский 34453 к - к - - к 
муниципальные районы:        
Беломорский 3242 38813 - - - - к 
Калевальский  к к - - - - - 
Кемский  13822 106354 - - - - - 
Кондопожский  29284 88915 к - - к - 
Лахденпохский 184 к - - - к к 
Лоухский 4409 к - - - к - 
Медвежьегорский 25226 61557 - - - к к 
Муезерский к к - - - - к 
Олонецкий 3768 13214 к к - - - 
Питкярантский  7765 к - - - - - 
Прионежский 4683 37373 - - - к к 
Пряжинский 76516 к - - - - - 
Пудожский 15646 к - - - - к 
Сегежский  32043 к - - - - к 
Сортавальский 31886 650041 к - - к к 
Суоярвский 12096 к - -  - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Продолжение 

 В том числе   

деятельность ад-
министративная и 

сопутствующие 
дополнительные  

услуги 

государственное 

управление и 

обеспечение во-

енной безопасно-

сти; социальное 

обеспечение 

образование деятельность в 

области здраво-

охранения и соци-

альных услуг 

деятельность в 

области культуры, 

спорта, организа-

ции досуга и раз-

влечений 

предоставление 
прочих видов 

услуг 

Всего по республике 24659 962310 467245 1160171 298120 1941 
городские округа:       
Петрозаводский к 702767 248343 809506 154902 к 
Костомукшский к к 9029 32782 5831 - 
муниципальные районы:       
Беломорский к 48605 7896 к 37486 - 
Калевальский  - 2014 5700 1649 - - 
Кемский  - 4219 11503 25239 1144 - 
Кондопожский  к 9661 53989 59632 35890 - 
Лахденпохский - 4226 5060 к 269 - 
Лоухский - 4423 6826 к 4732 - 
Медвежьегорский - 96503 17756 43747 3816 - 
Муезерский к 4597 3239 к 4629 - 
Олонецкий - 34274 16067 18157 1332 - 
Питкярантский  - к 7506 к 2845 - 
Прионежский - 3762 15306 к 32435 - 
Пряжинский к 615 13884 12165 498 - 
Пудожский - 3984 6041 28149 к к 
Сегежский  - 15533 9549 39497 1126 - 
Сортавальский к 8471 24211 36752 8849 - 
Суоярвский - 17227 5340 к к - 

 
 
 
 
 
 
 
 



ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
в 2019 году 

(без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами; тысяч рублей) 
 

 Всего В том числе 

собственные 
средства 

привлечённые 
средства 

Из них 

кредиты  
банков 

заёмные  
средства  

других  
организаций 

бюджетные 
средства 

средства  
организаций  
и населения, 

привлечённые  
для долевого 
строительства 

Всего по республике 34140189 21868014 12272175 551751 443456 8314213 872121 

городские округа:        

Петрозаводский 10628615 5198982 5429633 181119 274796 2856012 к 

Костомукшский 5507779 5458847 48932 - к 43074 - 

муниципальные районы:        

Беломорский 664128 528243 135885 - - 134681 - 

Калевальский  15546 к к - - 15495 - 

Кемский  253772 117756 136016 - - 134470 - 

Кондопожский  1243909 892320 351589 к - 249751 - 

Лахденпохский 2916038 15654 2900384 - - 2900244 - 

Лоухский 246586 224493 22093 - - 21667 - 

Медвежьегорский 292095 72837 219258 - - 217297 - 

Муезерский 47787 к к - - 43026 - 

Олонецкий 373664 292883 80781 - - 75851 - 

Питкярантский  983962 504142 479820 - - 479223 - 

Прионежский 503022 367885 135137 к к 127655 - 

Пряжинский 811799 550676 261123 - к 96582 - 

Пудожский 174409 11423 162986 - к 39415 - 

Сегежский  3588039 3442901 145138 - к 98719 - 

Сортавальский 1131185 318763 812422 к - 719184 к 

Суоярвский 232527 157736 74791 - - 61867 - 

 


